Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 008/2021
Dispensa de licitação nº 005/2021

APREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, através da Secretaria de
Obras e Serviços Públicos, torna público, nos termos do art. 24, inciso I da Lei
Federal nº 8.666/93 de 21.06.93, que reconhece a dispensa licitatória realizada
pela Comissão Permanente de Licitação paraContratação de empresa para
execução de piso em lajota na área de ampliação na Academia da Saúde, do
Bairro José e Maria, sede de Verdejante, conforme condições, especificações,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento de acordo com a
proposta apresentada, parte integrante dos autos do processo.

Vencedor: TORI ENGENHARIA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ: 31.069.076/0001-05, com sede à Rua São Cosme e Damião, 304, Minervina
B. Franklin de Lima, Salgueiro/PE, Fredson Henrique Torres Rialva, Engenheiro
Civil, 8.846.379 - SDS/PE, CPF: 094.221.524-96.

Valor R$ 27.966,76 (vinte e sete mil, novecentos e sessenta e seis reais e
setenta e seis centavos).

Verdejante/PE, 22 de fevereiro de 2021.

Louyse Monteiro Sá
Presidente da CPL.

Ratifico a presentedispensa de Licitação
Nos termos acima.

José Bezerra da Silva Júnior

Secretário de Obras e Serviços Públicos